
UCHWAŁA NR XXV/  240 /2021 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 4 marca 2021 r. 

w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Gostyń  i zawarcia porozumienia w zakresie zapewnienia 
opieki bezdomnym zwierzętom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz  art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638), Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na współdziałanie z Gminą Gostyń od dnia 1 stycznia 2022 roku  w zakresie 
realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Borek 
Wlkp. przez Gminę Gostyń. 

§ 2. Zasady realizacji oraz finansowania powierzonego zadania publicznego, o którym mowa w § 1 określi 
porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Borek Wlkp. a Gminą Gostyń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62106484-0A0E-48FB-8855-EE5E2C7930BC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) nakłada na gminy
obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie współdziałania z innymi
gminami. Gminy mogą zawierać porozumienia w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań
publicznych. W związku z powyższym zgodnie z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, możliwe jest
podjęcie przez rady gmin uchwał o zawarciu porozumienia w prawie realizacji zadań w zakresie
zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności.

Gmina Borek Wlkp. nie posiada własnego schroniska dla bezdomnych zwierząt, dlatego zadanie 
dotyczącego zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Borek Wlkp. należy powierzyć
innej gminie. Od 2012 r. obowiązuje porozumienie z Miastem Leszno, jednakże Gmina Borek Wlkp. w
schronisku w Henrykowie posiada 3 kojce, które są cały czas zajęte.
Dodatkowe wsparcie Gmina Borek Wlkp. otrzymuje od wielu lat od schroniska dla zwierząt
w Dalabuszkach, które znajduje się na terenie gminy Gostyń. Pomaga ono bezdomnym zwierzętom z gminy
Borek Wlkp., m.in. udostępniając informacje o możliwości ich adopcji. Dzięki tej współpracy wiele
zwierząt znalazło nowych właścicieli. W związku z tym zasadne jest powierzenie zadania zapewnienia
opieki bezdomnym zwierzętom Gminie Gostyń. Mając na uwadze przede wszystkim dobro zwierząt, należy
zauważyć, że schronisko w Dalabuszkach znajduje się bliżej i uciążliwości związane z ich transportem będą
mniejsze (zredukuje się stres zwierząt wywołany ich przewozem).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62106484-0A0E-48FB-8855-EE5E2C7930BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

